
K U JC P00TFT3I

Evidenční číslo smlouvy Objednatele: Evidenční číslo smlouvy Zhotovitele: SDL/OREG/806/11

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle obchodního zákoníku č. 513/1991 Sb. v platném znění na zajištění akce

V yhodnocení naplňování územ ní energetické koncepce
Jihočeského kraje

1) Smluvní strany

Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2 
v zastoupení: Mgr. Jiří Zimola, hejtman kraje 
IČ :70890650 
DIČ: CZ70890650
bankovní spojení: ČSOB a.s., České Budějovice 
číslo účtu: 199783072/0300
kontaktní osoba: Ing. Luboš Průcha

dále i jen „Objednatel1
a

SEVEn Energy s.r.o.
se sídlem Americká 579/17,120 00 Praha 2
jednající: Ing. Jaroslav Maroušek CSc., jednatel společnosti
IČ: 27876829
DIČ: CZ227876829
Bankovní spojení: Komerční banka a.s., Italská 2, Praha 2,
Číslo účtu: 35-8942670207
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 123499 
Telefon: 224 252 115
Fax: 224 247 597
zmocněnec pro technická jednání:

dále jen „Zhotovitel"

po vzájemné dohodě uzavírají tuto smlouvu o dílo, čímž se Zhotovitel zavazuje k provedení díla, specifikovaného 
v čl. 2 této smlouvy a Objednatel k zaplacení ceny za jeho provedení dle čl. 3 této smlouvy, a to za podmínek 
dále ve smlouvě uvedených.



2) Předmět plnění
2.1 Předmětem plnění je vypracování díla „Vyhodnocení naplňování územní energetické koncepce 

Jihočeského kraje."
2.2 Zhotovitel se zavazuje vypracovat a odevzdat dílo Objednateli v rozsahu a za podmínek ujednaných v této 

smlouvě.
2.3 Zhotovitel se zavazuje provést dílo svým jménem a na vlastní zodpovědnost.
2.4 Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy (dílo) bez vad a nedodělků převzít a zaplatit 

cenu za jeho provedení, sjednanou v bodě 4.1 této smlouvy.

3) Termín plnění, předání a převzetí díla
3.1 Práce na plnění předmětu této smlouvy budou zahájeny neprodleně po podpisu této smlouvy. Dílo bude 

odevzdáno nejpozději do 4 týdnů od podepsání smlouvy.
3.2 Zpracované dílo bude objednateli předáno v tištěné formě ve třech barevných vyhotoveních a v digitální 

podobě (2 ks).
3.3 Předmět plnění dle článku 2 této smlouvy je splněný řádným vypracováním a předáním Objednateli. 

Předáním díla se rozumí jeho převzetí objednatelem v místě jeho sídla. O předání a převzetí bude sepsán 
písemný protokol, potvrzený oběma smluvními stranami.

3.4 V případě nedodržení termínu zahájení plnění díla ze strany Objednatele dojde k posunutí konečného 
termínu o dobu vyvolanou prodlením zahájení, případně bude vyvoláno jednání o termínu provedení díla.

4) Cena díla
4.1 Celková cena za dílo se sjednává ve výši bez DPH 120 0 0 0 ,-Kč.

K této ceně bude připočteno DPH 20 % 24 000,- Kč.

Po připočtení DPH činí cena včetně DPH 144 000,- Kč,

Slovy-stočtyřicetčtyřitisíckorunčeských včetně DPH.

4.2 V celkové ceně je zahrnut počet vyhotovení díla podle článku 3.2 této smlouvy. Případná další vyhotovení 
díla bude zhotovitel fakturovat mimo uvedenou cenu za zvláštní úhradu.

4.3 Případné vícepráce, které se vyskytnou během práce, musí být předem projednány s Objednatelem a jím 
písemně odsouhlaseny. Důvody pro vznik vícenákladů nemohou být způsobeny Zhotovitelem.

4.4 V případě, že v době, kdy bude dílo prováděno nebo dokončeno bude uvedená sazba zákonem o dani 
z přidané hodnoty snížena nebo zvýšena, bude zhotovitel účtovat k ceně plnění daň podle aktuálního 
znění zákona o DPH.

5) Platební podmínky
5.1 Podkladem pro zaplacení sjednané ceny je daňový doklad, který bude vystaven a bude obsahovat 

náležitosti daňového dokladu podle §28 zákona o dani z přidané hodnoty č. 235/2004 Sb. v platném znění 
a musí kromě toho obsahovat tyto údaje:
- číslo smlouvy objednatele

5.2 V případě, že daňový doklad nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, je objednatel 
oprávněn vrátit daňový doklad zhotoviteli k doplnění. V takovém případě se nepovažuje za řádný daňový



doklad, neběží lhůta splatnosti a objednatel je oprávněn daňový doklad vrátit s tím, že zhotovitel je poté 
povinen vystavit nový daňový doklad s novým termínem splatnosti, přičemž lhůta splatnosti běží teprve od 
okamžiku doručení nového řádného dokladu. V takovém případě není objednatel v prodlení s placením 
daňového dokladu.

5.3 Lhůta splatnosti daňového dokladu je 30 dní od jeho doručení objednateli. Právo vystavit daňový doklad 
vzniká zhotoviteli po předání a převzetí předmětu plnění dle článků „2) Předmět plnění" a „3) Termín 
plnění, předání a převzetí díla".

6) Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele
6.1 Při zpracování díla bude zhotovitel dodržovat ujednání této smlouvy, bude se řídit výchozími podklady 

Objednatele, zápisy a dohodami smluvních stran uzavřenými odpovědnými zástupci a vyjádřeními 
veřejnoprávních orgánů a organizací.

6.2 Pokud budou v průběhu zpracování díla uzavřeny dohody, které budou mít vliv na cenu a termín plnění, 
zavazuje se Objednatel upravit dodatkem k této smlouvě cenu a termín plnění ve vazbě na změnu 
předmětu plnění.

6.3 Zhotovitel neručí za případné škody vzniklé vlivem chyb v podkladech předaných Objednatelem.
6.4 Zhotovitel je povinen upozornit Objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů 

daných mu Objednatelem, jestliže Zhotovitel mohl tuto nevhodnost zjistit při vynaložení odborné péče.
6.5 Zhotovitel, který nesplnil povinnost uvedenou v bodě 6.4 odpovídá za vady díla, způsobené použitím 

nevhodných pokynů daných Objednatelem.
6.6 Zhotovitel je oprávněn pověřit prováděním dílčích činností jinou osobu, nebo i více osob, jeho výlučná 

odpovědnost vůči Objednateli tím však není dotčená.

7) Vlastnické právo k zhotovované věci a nebezpečí škody na ní
7.1 Nebezpečí škody na zhotovované věci přechází na Objednatele dnem předání předmětu díla.
7.2 Vlastnické právo k zhotovované věci přechází na Objednatele dnem úplného zaplacení ceny za dílo.

8) Ochrana důvěrných informací a obchodní tajemství
8.1 Smluvní strany se vzájemně zavazují, že budou chránit a utajovat před třetími osobami důvěrné informace 

a skutečnosti tvořící obchodní tajemství, které byly vzájemně stranami poskytnuty v rámci tohoto 
obchodního případu nebo při běžném obchodním styku, případně byly stranami získány v souvislosti 
s pracemi na předmětu této smlouvy. Obchodní tajemství tvoří veškeré skutečnosti a informace obchodní, 
výrobní či technické povahy, výsledky výzkumu související se smluvními stranami a předmětem díla, a bez 
ohledu na to, zda mají skutečnou nebo alespoň potenciální materiální či nemateriální hodnotu, pokud 
nejsou v příslušných obchodních kruzích zcela běžně dostupné nebo nejde o skutečnosti všeobecně 
známé.

8.2 Závazek ochrany utajení trvá po celou dobu trvání skutečností tvořících obchodní tajemství. Jestliže si 
strany při obchodním styku vzájemně poskytnou informace tvořící obchodní tajemství nebo označené jako 
důvěrné, nesmí strana, které byly tyto informace poskytnuty, prozradit je třetí osobě ani je použít v rozporu 
s jejich účelem pro své potřeby.

8.3 Ustanovením tohoto článku smlouvy nejsou a nemohou být jakýmkoliv způsobem dotčena nebo omezena 
práva k duševnímu vlastnictví kterékoliv ze smluvních stran, zejména pak k vynálezům, průmyslovým 
vzorům, ochranným známkám, licencím, know-how apod.

8.4 Zhotovitel není bez písemného souhlasu Objednatele oprávněn dílo poskytnout jiné osobě.



8.5 Ve vzájemných vztazích mezi Objednatelem a Zhotovitelem platí, pokud není v této smlouvě stanoveno 
jinak, obchodní zákoník (zák. č. 513/1991 Sb.).

8.6 Smluvní strany se dohodly, že výchozí podklady a vypracované matrice zůstávají uloženy u Zhotovitele.

9) Smluvní pokuty
9.1 Smluvní pokuta ve výši 0,05% z ceny díla za každý den prodlení se sjednává pro případ porušení těchto 

smluvních povinností:
a) Bude-li Zhotovitel v prodlení s předáním díla
b) Bude-li předané dílo vadné a zhotovitel bude v prodlení s odstraněním vad. Prodlením se rozumí doba 
od termínu dohodnutého pro odstranění vad (není-li dohodnut, platí termín 30 dnů ode dne doručení 
reklamace) do dne předání bezvadných prací.
c) Bude-li Objednatel v prodlení se splněním peněžního závazku.

9.2 Zhotovitel není povinen platit objednateli pokutu, jestliže jeho prodlení s dokončením díla bylo způsobeno 
okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle § 374 obch. zákoníku.

9.3 Smluvní strana, které vznikne právo uplatnit smluvní pokutu, může od ní na základě své vůle odstoupit.

10) Ostatní ujednání
10.1 Předmět díla bude zhotoven dle platných zákonů, vyhlášek a norem, vztahujících se k němu.
10.2 Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou platné, 

jestliže budou řádně potvrzené a podepsané oprávněnými zástupci smluvních stran.
10.3 K uzavření nebo změně či zrušení smlouvy je oprávněn pouze pracovník pověřený k zastupování smluvní 

strany.
10.4 Právní vztahy stran výslovně neupravené touto smlouvou a přílohami jsou podřízeny právní úpravě 

obsažené v Obchodním zákoníku. O jeho používání se smluvní strany dohodly ve smyslu § 262 
Obchodního zákoníku.

10.5 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Zhotovitel a dvě si ponechá 
Objednatel.

10.6 Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.
10.7 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu § 17 obchodního zákoníku a je možno je zpřístupnit ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb. a bez 
ustanovení jakýchkoli dalších podmínek.

10.8 Objednatel i Zhotovitel shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetli, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, srozumitelně, nikoliv 
v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek.

11) Zvláštní podmínky, odpovědnost za škody, záruky
11.1 Zhotovitel zodpovídá za vady a poskytuje záruky za dílo v tomto rozsahu:

- Zhotovitel zodpovídá za to, že dílo bude provedeno v rozsahu a obsahu dohodnutém v čl. 2 této 
smlouvy.

- Zhotovitel zodpovídá za vady, které má dílo v době jeho odevzdání Objednateli. Za vady vzniklé jinými 
vlivy po odevzdání díla zodpovídá jen tehdy, pokud byly způsobeny porušením povinnosti Zhotovitele.

- Zhotovitel odpovídá za to, že dílo dle této smlouvy bude zhotoveno podle této smlouvy a že po 
stanovenou dobu (záruční dobu) bude mít náležitosti dojednané v této smlouvě.



11.2 V případě reklamace vady plnění díla je Objednatel povinen tuto uplatnit písemnou formou bezprostředně 
po jejím zjištění.

11.3 Zhotovitel se zavazuje zahájit práce na odstranění vady bezprostředně po uplatnění oprávněné 
reklamace.

11.4 V případě vady díla dojednávají smluvní strany právo Objednatele požadovat a povinnost Zhotovitele 
poskytnout bezplatné odstranění vad. Možnost jiné dohody není vyloučena. Zhotovitel se zavazuje 
případné vady díla odstranit bez zbytečného odkladu po uplatnění reklamace.

11.5 Zhotovitel je povinen v průběhu zpracování konzultovat dokument s Objednatelem.
11.6 Záruční doba Zhotovitele vůči Objednateli je 24 měsíců. Záruční doba plyne ode dne převzetí předmětu 

smlouvy. Zhotovitel může pověřit zpracováním jednotlivých částí díla i jiné kvalifikované subjekty, ale 
zodpovídá za jejich práci tak, jako by zpracoval tyto části sám.

V Českých Budějovicích dne: V Praze dne:...?* ..?-.§5..^


